Волгоградская область

Фроловский муниципальный район

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От  22.02.2017  г.                                                                                                    № 31/104

«Об установлении нормы предоставления

и учетной нормы площади жилого помещения»

     В целях обеспечения жилищных прав граждан, руководствуясь  статьей 50 жилищного

Кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы Администрации Волгоградской

области от 24 апреля 2006 г. № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона

Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых  по договорам социального района в Волгоградской области» и Уставом

Шуруповского сельского поселения, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1.Установить  на 2017 год:

1.1.Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

на территории  Шуруповского сельского поселения  в размере   10  кв.м. общей площади

жилого помещения на одного человека.

1.2.Учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 кв.м. общей площади жилого

помещения, приходящихся на одного человека.

Норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого

определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору

социального найма.

Учетной нормой площади жилого помещения является минимальный размер площади

жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан

общей площадью жилого помещения в целях принятии на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях.

2.Настоящее решение обнародовать, через информационные стенды, расположенные на

территории Шуруповского сельского поселения.

Зам.председателя Совета депутатов

 Шуруповского сельского поселения                                                         Л.В. Сидельникова